Abjectis ta-
bulis Idolola-
tras morte
punit. Ex. 32.
2 v. 7. Deut.
9. v. 12. 20.
& 21.

Moses rem totam cum ingenti dolore intelligit à Domino, jubeturque in castra descendere. At ipse timens, ne Dominus ad unum omnes deleret, non priùs recessit, quām argumentis & precibüs suis animadverteret utcunque placatum. Tum verò cum Josue quadragesimo demum die descendit. Vicinus castris ipse oculis suis videt vitulum & choros. Rem indignissimam non ferens projecit tabulas, easque ad radices montis con fregit sicut alias laceratione vestium, ita tunc confractione tabularum injuriam in divinam Majestatem publicè & quasi soleni ritu contestatus; accurrensque vitulum contrivit usque ad pulverem, quem sparsit in aquas, ne ullæ Idoli reliquiae super essent. Reprehenso deinde Aarone stans in ingressu castrorum, si quis, inquit, Domini est, jungatur mihi: quā voce exciti filii Levi omnes accurserunt strictisque gladiis Ducem Mosen se quentes, quasi viginti tria millia Idololatrarum inauribüs caren tiū conciderunt.

Moses placat

Alterō die repetit montem populi sui causam acturus, ja cult-

cuitque totis quadraginta diebus atque noctibus coram Domino Dominum.
vehementer orans, ne, uti comminatus fuerat, populum deie- Ex. 32. 2. v. 30.
ret. Cum diu nihil proficeret, tandem verba illa, quæ stu- Deut. c. 9. v.
rem omnibus lœculis attulerunt, effudit: Aut dimitte eis hanc 18.
noxam, aut si non facis, dele me de libro tuo, quem scripsisti.
Tantis precibus commotus denique se nunc quidem pœnam
differre, ajebat; duceret porrò populum in terram, quam se da-
tum jurasset Abraham, Isaac & Jacob, adfore Angelum, qui
præcedat. At Moses orare non destitit, donec promitteret,
seipsum, uti anteā, præcessurum, c. 33. v. 17. Promisit demum
& istud, iūsque eum parare duas alias tabulas eaque ad se af-
ferre. c. 34. v. 1.

Moses ubi in castra venit, ut populum bono aliquo nun- Populus pœ-
tiō recrearet, simul tamen pœnitentiā & luctu ad novas tabu- las accipiendas præpararet, docuit meliore quidem loco res suas nitentiam a-
esse apud Dominum, dixisse tamen, non ascensurum cum eo, sed git. Ex. c. 33.
Angelum, dissimulans, Dominum denique eriam istud promis- & 34.
sse; quo nuntio perculsi deposuerunt ornatum suum, & vestem lugubrem induerunt. Moses vero cum paratis novis tabulis in
montem Sinai ascendit.

Hoc congressu Dominus servum suum singulari gratiā bea- Moses è
vit. Hactenus enim cum Domino, vel potius cum Angelo monte refert
DEI Legato nube interposita egerat, tunc autem Angelus for- duas alias ta-
mam corpoream indutus ac eximio fulgore radians amotā nube bulas digito
fese videndum in montis vertice eidem indulxit. Intra quadra- DEI scriptas.
ginta dies, quos totos sine cibo & potu cum Domino in monte Ex. c. 34. v. 29.
transegit, varia rursus præcepta accepit de primogenitis, Sab-
bato, azymis, cœterisque festis, prohibiciones de gentium socie-
tate, connubiis, de Idololatia &c. Demum cum duabus no-
vis tabulis digito DEI scriptis in castra reversus est; quem dum
populus venientem vidit, vestimenta luctu deposita latuſque
Mosi diu expectato occurrit. Timuit tamen propius accedere;
nam ex fulgore visi Angeli faciem Moses retulerat fulgorantem
& intensioris lucis radios quasi cornua ex utroque frontis angu-
lo emittentem. Unde deinceps vultui suo velamen obtendit,
cū loqueretur ad populum; cū vero rediret ad colloquium
cum DEO, deposita.

Re-

Sanctuarium
construitur.
Ex. c. 35. 36.
37. 38. 39.

Restitutis hoc modo rebūs, quas vitulus aureus turbaverat, Moses curas suas ad constructionem Sanctuarii convertit, Incautique universæ multitudinis animus ad largiendum omnia, quæ ad sanctum opus necessaria forent. Præter æs & argentum ingens vis auri ex armillis, inauribus, annulis, vasis &c collata est. Aecessit his plurima lancea, linea ligneaque materies, plurimus pellium, gemmarum & pretiosorum lapidum apparatus, in quibus dum artifices non pauci magno studio laborant, quinque ferè menses abierunt.

Altera Sanctuarii pars fuit mensa, in qua proponebantur panes coram Domino, dicti propterea *panes propositionis*; ex eodem ligno Setim facta, & undique laminis aureis tecta: longa duobus cubitis, uno lata, unoque alta & semisse: cincta limbo aureo quatuor digitos altum, ut impositos panes contineret & a lapsu prohiberet. Nitebatur 4. pedibus in quatuor angulis, habentibus simul 4. aureos circulos ad eam, cum opus foret, vetibus circumferendam. Porro mensae imponebantur in primis panes propositionis azymi duodecim, singuli a singulis tribubus oblati, duobus ordinibus distincti, seni & seni, Sabbatho quovis remotis veteribus recentes; quod Tribus ita publice significarent, se a DEO continuo ali, & gratitudinis ergo quasi perpetuum sibi Sacrificium offerre. Imponebantur quoque acetabula, phialae, crateres & cyathi ad libandum vinum, ut adeo mensa convivii speciem referret.

Tertia pars candelabrum ex talento seu centum viginti quinque libris auri confectum. Ex ejus stipite tres utrinque surgebant rami triplici ordine scyphorum, sphærularum, & liliorum ornati; stipes vero rectus quadruplici corundem serie ornatabantur. In apice septem lucernæ nocte, per diem vero, extinctis manè quatuor, tres solūm ardebat.

Quarta pars fuit altare thymiamatis, duobus cubitus altum, uno longum, unoque latum, ex ligno Setim, sed undique aureis laminis opertum. Ad quatuor angulos erecta erant totidem tigilla, quæ in imo pedum officio fungebantur, in summo in cylindri formam acuebantur, dicta altaris cornua. Inter haec erat craticula ad prunas excipendas, imponendumque thymiam. Per gyrum altaris corona aurea formâ quadratâ circumducebatur. Habebat & hoc altare suos aureos annulos, ut vetibus portari posset. In hoc alteri bis quotidiè adolebatur incensum manè sub auroram, cum lucernæ extinguebantur, & rursum vespere, quando accendebantur.

Quinta pars altare holocaustorum itidem erat ex lignis Setim, sed ære undique vestitum contra vim ignis & aëris injurias. Et ne ipsæ etiam æreæ laminæ perpetuo igne liquefrent, intra altaris latera parietes è terra argillosa vel impolitis lapidibus extructi erant. Tribus cubitis assurgebat è terra: longum fuit cubitis quinque totidem latum. In quatuor angulis